CCOOMMPPAANNHHIIAA  MMEELLHHOORRAAMMEENNTTOOSS  DDAA  CCAAPPIITTAALL  --  CCOOMMCCAAPP
FFLLOORRIIAANNÓÓPPOOLLIISS

EESSTTAADDOO  DDEE  SSAANNTTAA  CCAATTAARRIINNAA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2015

 Antônio Marius Bagnati, Diretor Presidente da Companhia Melhoramentos da Capital - COMCAP, com sede à Rua 14 de Julho,
375, Estreito, Florianópolis-SC, TORNA PÚBLICO o deferimento e indeferimento a lista dos candidatos que tiveram o pedido de isenção da
taxa de inscrição deferido, e dá outras providências.

 I – Os candidatos relacionados abaixo tiveram o pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDO, pois preencheram os
requisitos previstos na Lei Municipal nº 8081/2009 (isenção da taxa de inscrição para doadores de sangue), e estão isentos do pagamento
da Taxa de Inscrição, conforme item 6.4.12 do edital n° 01/2015.

Inscrição Nome do Candidato Cargo
546 ADRIANO MARCELO QUINTINO  LUBRIFICADOR
415 CARLOS HENRIQUE QUADROS AUXILIAR OPERACIONAL
608 EDELTON LUIS SANTIN MOTORISTA
109 EDEMILSON ANDRETTI JúNIOR GARI
243 ELISEU DE OLIVEIRA RODRIGUES GARI
288 JEDIAEL EMANOEL PEREIRA DA SILVA GARI
538 MARCIO DE BULHOES GOMES MOTORISTA
588 UANDERSON DAUTON DOS SANTOS FERNANDES MOTORISTA

 II – A lista preliminar das Inscrições será publicada no dia 25/11/2015 no site www.premierconcursos.com.br.

 III – As Provas Escritas para os cargos de Auxiliar de Manutenção, Motorista, Mecânico II, Soldador, Lavador, Lubrificador,
Borracheiro, Operador de Máquinas e Eletricista de Veículos serão aplicadas dia 29/11/2015, em local e horário a serem divulgados dia
25/11/2015.

 IV – As Provas de Capacitação Física para os cargos de Auxiliar Operacional e Gari serão aplicadas dia 29/11/2015, em local
e horário a serem divulgados dia 25/11/2015.

 V – Os candidatos listados tiveram seus pedidos INDEFERIDOS, pelos seguintes motivos:

Inscrição Nome do Candidato Cargo Motivo
394 EDVALDO ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL Não atendeu o item 6.4.12
382 JULIANO MAIA DE ANDRADES   GARI Não atendeu o item 6.4.12
354 ROGERIO HENRIQUE DA SILVA WOLFF MOTORISTA Não atendeu o item 6.4.12
603 SABRINA APARECIDA MORAES AUXILIAR OPERACIONAL Não atendeu o item 6.4.12
257 SARA SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL Não atendeu o item 6.4.12

 VI – Os candidatos que tiverem negada a isenção deverão, para participar do Concurso, pagar a taxa de inscrição devida nos
termos do Edital 01/2015.

 VII – Acrescenta-se no Anexo II – Conteúdo Programático do edital n° 01/2015:
 Programa para a Prova de Conhecimentos Gerais: as questões serão elaboradas sobre conteúdos que condizem com nível de
formação dos candidatos sobre conhecimentos gerais veiculadas nos meios de comunicação.
 Referências Bibliográficas: Revistas, jornais, rádio e televisão.

Florianópolis, 19 de novembro de 2015.

Antônio Marius Bagnati
Diretor Presidente